
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 121 Data 26-10-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: D.G.R. n. 307/2020  - "Lavori di riqualificazione dell'area verde e giardino pubblico a

Borgo Cerreto" - APPROVAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA' E RETTIFICA
D.G.C. N. 109/2020.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisei del mese di ottobre alle ore 08:30, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che la Regione Umbria, con la delibera di Giunta nr. 307 del 30/04/2020, ha approvato la seconda-
edizione del “Programma di riqualificazione e decoro urbano del verde pubblico e spazi pubblici
all’aperto dedicati al gioco per bambini” assegnando a ciascun  Comune elencato la somma di €
27.000,00;

che con lo stesso atto, ha approvato l’avviso di candidatura la cui scadenza era fissata al 30/09/2020;-

che con delibera di G.C. n. 109 del 23/09/2020 è stata approvata la proposta progettuale del Comune-
di Cerreto di Spoleto che contemplava interventi nelle aree verdi di Cerreto, Borgo Cerreto,
Collesoglio, Bugiano e Ponte;

Che la Regione Umbria, con nota in data 12/10/2020,  ha specificato che sono ammissibili a-
contributo le sole proposte che contemplino una sola area di intervento ed ha invitato il Comune a
riformulare la proposta progettuale entro il termine di giorni 20;

che pertanto, si ritiene di concentrare l’intervento nella sola area di Borgo Cerreto che è in condizioni-
di particolare criticità pur rappresentando uno spazio all’aria aperta di aggregazione e socializzazione
molto frequentato, oltre che dai residenti, anche dai numerosi turisti che percorrono la Valnerina;

VISTO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 26-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che l’ufficio tecnico comunale ha redatto il progetto di fattibilità che presenta il seguente quadro-
economico:

VOCE DI SPESA IMPORTO
Lavorazioni inclusa la sicurezza             15 418,51
Forniture giochi per bambini               9 000,00
Sommano lavorazioni e forniture              24 418,51
I.V.A. 10%                2 441,85
Imprevisti e arrotondamento                   139,64
TOTALE PROGETTO              27 000,00

RITENUTO:

di approvare la nuova proposta progettuale a rettifica di quella adottata con la delibera di G.C. N. 109-
DEL 23/09/2020;

VISTO:

la D.G.R. n. 307/2020;-

il D.Lgs. nr. 50/2016;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese

DELIBERA

Di approvare lo studio di fattibilità dei lavori di ”Riqualificazione dell’area verde e giardino1)
pubblico in località Borgo Cerreto”, redatto dall’ufficio tecnico comunale in data 24/10/2020  a firma
del geom. Pietro Forti con il seguente quadro economico:

VOCE DI SPESA IMPORTO
Lavorazioni inclusa la sicurezza             15 418,51
Forniture giochi per bambini               9 000,00
Sommano lavorazioni e forniture              24 418,51
I.V.A. 10%                2 441,85
Imprevisti e arrotondamento                   139,64
TOTALE PROGETTO              27 000,00

Di dare atto che la presente è a rettifica ed annullamento della proposta progettuale approvata con2)
proprio atto n. 109 del 23/09/2020;

Di dare atto che per il finanziamento dell’opera verrà inoltrata istanza di concessione del contributo di3)
€ 27.000,00 ai sensi e con le modalità di cui alla D.G.R. n. 307 del 30/04/2020.

Di subordinare l’esecuzione delle opere all’ottenimento dei mezzi finanziari.4)

Di dare atto che al presente intervento è stato attribuito il CUP: D74H200011700025)

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.6)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 26-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 26-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 28-10-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 28-10-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 28-10-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 26-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


